
Biedrība  "Latvijas Zēģelētāju savienība" 
Reģ.nr . 50008003331

No Līdz
1 Normans Penke 12/03/2020 12/03/2020 11/03/2024
2 Kristīne Kanska 12/03/2020 12/03/2020 11/03/2024
3 Māris Birzulis 12/03/2020 12/03/2020 11/03/2024
4 Rihards Vaivods 12/03/2020 12/03/2020 11/03/2024
5 Inga Jākobsone 12/03/2020 12/03/2020 11/03/2024
6 Valters Romans 12/03/2020 12/03/2020 11/03/2024

30

Darbības joma vai jomas* 
Atzītā burāšanas federācija

Organizācijas darbības mērķi* 

LZS mērķis ir veicināt un koordinēt burāšanas sporta un burāšanas jomas attīstību Latvijā.

Sabiedrības daļa (galvenā mērķa grupa), uz kuru vērsta organizācijas darbība*

Bērni, jaunieši un pieaugušie, tai skaitā cilvēki ar īpašām vajadzībām:
1. bērni (burātāji Optimist, Techno 293, IQFoil, Slalom, RS  klasēs)
2. jaunieši (burātāji ILCA, IQFoil, 420, RS klasēs)
3. pieaugušie (ILCA, IQFoil, Formula Kite, jūras jahtas)

01.01.2023-31.12.2023
Vadības ziņojums

Vispārīgā informācija par organizāciju

Sabiedriskā labuma organizācijas statuss
IR

Organizācijas galvenie sasniegumi pārskata gadā*

Latvijas Čempionāti 8 dažādās burāšanas klasēs (IQFoil, Techno 293, Slalom, RaceBoard, optimist, 
ILCA, Platu25 un jūras burāšana) dažādās Latvijas akvatorijās,  Ziemeļvalstu Burāšanas čempionāts 
Kuivižos stratēģiskajās jauniešu klasēs (247 dalībnieks).
2023. gadā turpināta tradīcija organizējot vienas no lielākajām burāšanas sacensībām - Gulf of Riga 
Regatta (GoRR) aizvadīts no 24. jūnija līdz 30. jūnijam. Regates laikā noskaidroti arī Latvijas jūras 
burāšanas čempioni un ticis izcīnīts īpašais Livonijas kauss, kas simbolizē Latvijas un Igaunijas 
sadarbību jūras burāšanas attīstībā Rīgas līcī. Kopā regatē piedalījās 48 komandas (291 dalībnieki) no 4 
Baltijas jūras reģiona valstīm).

Dāvis Mazais (LOV sastāva sportists) IQFoil klasē Pasaules čempionātā jauniešiem (12.-15.12.23) 
izcīnīja 6. vietu, Pasaules čempionātā U21 (21.-27.08.23) izcīnīja 5. vietu, savukārt, Pasaules čempionātā 
U19 klasē (20.-28.10.23) izcīnīja 2. vietu. Eiropas čempionātā (1.-08.07.23) D. Mazais izcīnīja 3. vietu 
starp Eiropas valstīm, 4. vietu kopvērtējumā. 

Ziņas par valdes locekļiem*

Vārds* Uzvārds*
Amatā stāšanās 

datums*
Pilnvaru termiņš

Atbrīvošanas datums

Biedrības, arodbiedrības un to apvienības biedru skaits uz pārskata gada 31. decembri
Fiziskās personas*



Biedrība  "Latvijas Zēģelētāju savienība" 
Reģ.nr . 50008003331

0

Toms
Zirdziņš

Vārds* Uzvārds*
1 Anrijs Špats
2
3
4
5

Vārds* Uzvārds*
1 Līva Krīgere

Ziņas par revīzijas institūcijas locekļiem*

Svarīgākie notikumi pārskata gadā un nākotnes perspektīvas*

Svarīgākie notikumi saistāmi ar organizācijas un sportistu sasniegumiem pārskatā gadā - nacionālo 
čempionātu un starptautisko sacensību organizēšana Latvijā; sportistu dalība Eiropas un Pasaules 
čempionātos. Salīdzinoši ar citiem gadiem, sporta inventāra iegāde un nodrošināšana daļai no 
jahtklubiem. 
2023. gada pārskata periodā palika 5 valdes locekļi un gadu nostrādāja bez valdes priekšsēdētāja (11. 
janvārī biedrības “Latvijas Zēģelētāju savienība” prezidents iesniedza paziņojumu par atkāpšanos no 
prezidenta amata). 2024. gada 11. martā noslēdzies valdes pilnvaru cikls, kā rezultāatā rīkotas jaunas 
valdes vēlēšanas un ievēlēta jauna valde. 

Ziņas par organizācijas struktūru*

Savukārt Latvijas Zēģelētāju savienības izpildinstitūcija ir valde, kas sastāv no valdes priekšsēdētāja, un 
7 valdes locekļiem. Valdes priekšsēdētājs ir LZS prezidents. Valdes priekšsēdētāja prombūtnes laikā 
viņa pienākumus veic valdes priekšsēdētāja vietnieks. Valdes sēdes var tikt sasauktas pēc 
nepieciešamības.

Informācija par darbību regulējošo politiku Latvijas Zēģelētāju savienības augstākā lēmējinstitūcija ir Latvijas Zēģelētāju savienības biedru 
pilnsapulce, un tā tiek sasaukta ne retāk kā vienu reizi gadā. 
Atzītās sporta federācijas regulē Sporta federāciju atzīšanas un atzīto sporta federāciju kontroles kārtība 
(MK notikumi Nr.1396) un Sporta likums.

Juridiskās personas*

Ziņas par grāmatvedi, kas parakstīja gada pārskatu
Vārds*

Uzvārds*

ģenerālsekretāre

Informācija par lēmumu pieņemšanas procesu LZS lēmumus pieņem valde. Valdes sēde ir lemttiesīga, ja tajā piedalās vairāk kā puse no tās locekļiem.
LZS valdes lēmumi tiek pieņemti ar vienkāršu balsu vairākumu, vienādu balsu skaita
gadījumā, noteicošā ir valdes sēdes vadītāja balss. Steidzamos gadījumos valde ir tiesīga
pieņemt lēmumus bez sēdes sasaukšanas, ja vismaz 3/4 no valdes nobalso par
izskatāmo lēmumprojektu ar balsojumu ‘par’.
Latvijas Zēģelētāju savienības augstākā lēmējinstitūcija ir Latvijas Zēģelētāju savienības biedru 
pilnsapulce.

Informācija par finanšu pārvaldību
Budžets tiek veidots katru gadu un tas tiek apstiprināt kopsapulcē. Par budžeta izpildi lemj valde.

Informācija par darbiniekiem un citām algotām vai brīvprātīgām amatpersonām, ekspertiem
Apraksts



Biedrība  "Latvijas Zēģelētāju savienība" 
Reģ.nr . 50008003331

2
3

1
2
3

1
2
3

1
2
3
4
5

Interešu pārstāvniecības aktivitātes
Latvijas čempionātu rīkošana Optimist, ILCA, Techno 293, IQFoil, Slalom, Raceboard un jūras jahtu 
klasēs. 

Organizācijas veiktās finanšu piesaistes aktivitātes pārskata gadā* Mērķziedojumi izstādes rīkošanai, jahtkluba labiekārtošanai un sportista atbalstam.

NAV

Cita informācija
NAV

Informācija par brīvprātīgo darbu

Darbavieta* Darba veicēju kopskaits* Nostrādāto stundu kopskaits*

Sabiedriskā labuma organizācijas darbības mērķis*
LZS mērķis ir veicināt un koordinēt burāšanas sporta un burāšanas jomas attīstību Latvijā.

Sabiedriskā labuma darbības jomas*
Darbības joma*
Sporta atbalstīšana

Nozīmīgākie pasākumi, projekti, aktivitātes un cita informācija
NAV

Informācija, ko sniedz organizācija, kurai ir piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss

jaunieši (burātāji ILCA, IQFoil, 420, RS klasēs)
pieaugušie (ILCA, IQFoil, Formula Kite, jūras jahtas)

Sabiedrības daļa/mērķa grupa, uz kuru vērsta organizācijas sabiedriskā labuma darbība*

Sabiedrības daļa/mērķa grupa* Cita sabiedrības daļa/mērķa grupa*

bērni (burātāji Optimist, Techno 293, IQFoil, Slalom, RS  klasēs)



Biedrība  "Latvijas Zēģelētāju savienība" 
Reģ.nr . 50008003331

Organizācijas darbību veicinošie faktori*
Valsts atbalsts (dotācijas). 

Organizācijas darbību kavējošie faktori*
Finansējuma trūkums.

Turpmākās darbības plāns par ilgtermiņa projektiem, pasākumiem un citām aktivitātēm

Iesāktie*

DNSS (nacionālās apmācību programmas) ieviešana Latvijas jahtklubos ar mērķi nodrošināt 
kvalitatīvāku burāšanas apmācību drošā mācību nodarbību vidē - LZS akreditētos klubos un treniņu 
vietās, kuros burāšanas nodarbības vada īpaši burāšanas apmācībai sertificēti LZS treneri. 
Darbs ar pašvaldībām, skolām, augstskolām, lai veicinātu burāšanas attīstību, atpazīstamību un veselīgu 
dzīves veidu.

Detalizēta informācija par svarīgākajiem sasniegumiem pārskata gadā un attīstības perspektīvām

Mērķa grupām adresētie organizācijas projekti, pasākumi un citas aktivitātes kalendāra gadā*

Latvijas čempionāti, Ziemeļvalstu burāšanas čempionāts jauniešiem Optimist, ILCA 4, ILCA 6 un IQFoil 
klasēs, Mācības sacensību tiesnešiem, Mācības sacensību sekretāriem, Teorētisko un praktisko 
apmācību un nodarbību nometne 420 klasē sportistiem un treneriem ar mērķi veicināt jaunas klases 
apgūšanu Latvijas teritorijā, Izglītojoša izstāde par Latvijas burātāju vēsturi pasaules maršrutu 
apburāšanā, Starptautisko burāšanas sacencību noteikumu tulkošana un regulāra to atjaunošana.

Organizācijas darbības rezultāti vai sasniegumi kalendāra gadā attiecībā uz mērķa grupu vai attiecīgajā 
jomā*

Latvijas čempionātos piedalījās 1126 dalībnieks, Ziemeļvalstu burāšanas čempionātā jauniešiem 
Optimist, ILCA 4, ILCA 6 un IQFoil klasēs piedalījās 247 dalībnieki no 6 valstīm, Mācības sacensību 
tiesnešiem apmeklēja 18 tiesneši, savukārt, Mācības sacensību sekretāriem apmeklēja 15 sekretāri, 
Teorētisko un praktisko apmācību un nodarbību nometne 420 klasē sportistiem un treneriem ar mērķi 
veicināt jaunas klases apgūšanu Latvijas teritorijā apmeklēja 16 dalībnieki, Izglītojoša izstāde par Latvijas 
burātāju vēsturi pasaules maršrutu apburāšanā aptuveni 500 apmklētāju. Starptautisko burāšanas 
sacencību noteikumi pieejami elektroniiski visiem burātājiem (aptuveni 900 cilvēki).
Dāvis Mazais (LOV sastāva sportists) IQFoil klasē U19 vecuma grupā izcīnījis 3. vietu Eiropās 
Čempionāta, 2. vietu Pasaules čempionātā, 6.vietu Worlds Sailing Pasaules čempionātā, 1. vietu 
Ziemeļvalstu čempionātā U21 vecumā grupā 5.vietu Pasaules čempionātā kā arī 44. vietu Pasaules 
čempionāto pieaugušo konkurnecē.

Plānotie*

Finansēšanas modeļa ieviešana - pašfinansējums (sportistu licencēšana), projektu finansējums - bērnu 
burāšanas sporta attīstībai. 
Burāšanas popularizēšanai nepieciešama liela burāšanas pasākuma piesaiste Latvijai kā norises vietai. 
Burāšanas popularizācija iesaistot sacensībās lielāku dalībnieku skaitu – Tautas klase. Atbalsts jaunu 
burāšanas disciplīnu attīstību Latvijā (WingFoil klase).

Turpmākās darbības plāns par īstermiņa projektiem, pasākumiem un citām aktivitātēm



Biedrība  "Latvijas Zēģelētāju savienība" 
Reģ.nr . 50008003331

4325

90719

90719

0

1651

1

NAV

Teritorija Skaits*
1 Lokāla 0
2 Reģionāla 0
3 Valsts mēroga 1651

x

Pārskata gadā saņemto ziedojumu kopsumma*
Saņemto ziedojumu izlietojums pārskata gadā

Pārskata gadā izlietoto ziedojumu kopsumma*

Ziedojumu izlietojums sabiedriskā labuma darbībai*

Izlietojums administratīvajiem izdevumiem no pārskata gadā saņemto vispārīgo ziedojumu kopsummas*

Sabiedriskā labuma guvēju skaits

Iesāktie*
DNSS - burāšanas attīstībai, vienotas apmācību programmas ieviešanai, bērnu un jauniešu drošības 
paaugstināšanai. Jāturpina virzīt jūras jahtu reģistrācijas procesa vienkāršošana.

Plānotie* Jāizstrādā LBS pašfinansēšanās modelis, jāizveidot LBS attīstības komiteja, jāaktualizē dalīborganizāciju 
vajadzības un iespējas.

Cita informācija

 Apliecinu, ka dokumenta nestrukturētajās datnēs nav iekļauta informācija par fizisko personu datiem*

Fiziskas personas

Objekts

Skaits

Piezīmes

Teritorija
Piezīmes*


		2024-04-22T17:30:09+0300
	KASPARS ROŽKALNS




